
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 1 

2. 9. 2021 

Z Á P I S   č.   30 / 21 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 2. 9. 2021 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 11 členů zastupitelstva obce. Veřejnost nebyla na začátku zasedání zastoupena 
žádným občanem. Díky mimořádným hygienickým opatřením si zastupitelé sedli tak, aby 
dodrželi minimální vzdálenosti 2 metrů mezi sebou. Starosta obce se dotázal zastupitelky 
Bohumily Hrazdírové, zda-li hodlá zasedání nahrávat, ta odpověděla, že ne a až se někdy 
rozhodne nahrávat, tak to dopředu ohlásí. 

Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice 
v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 24. 8. 2021, sejmuta bude  
3. 9. 2021. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Leona Bímová, Jan Vybíral).  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona 
o obcích 128/2000 Sb.). 

 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Dotační žádost na sportovní halu 

5) Projekt – místo pro setkávání telnických sousedů 

6) Veřejná zakázka V 00538 – MŠ Telnice, Palackého 402, rekonstrukce a optimalizace 
vytápění 

7) Různé 
 

 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 9) Různé: 

 
Dotační smlouva JMK - vytápění MŠ Telnice 
Zamítnutí dotace - výměna střešní krytiny MŠ Telnice 
Úprava volné krajiny v k.ú. Telnice 
Účelová dotace na volby do PSP ČR 
Kompenzační bonus 
Prodej obecního pozemku p.č. 1415/3 (který vznikne dělením od pozemku p.č. 1415/1 v k.ú. 
Telnice u Brna) 
Pronájem zahrádky p.č. 839/1 v k.ú. Telnice u Brna 
Ochranný svaz autorský 
OSA – Čaj o páté 2019 
VIVO Connection - optika v Telnici 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci 
Hasička 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 2 

2. 9. 2021 

Točité schodiště 
Telnické hody 2022 
ČTÚ: Rušení TV signálu 
Pozvánka na VH DSO Šlapanicko 
Deratizace 
Malé kuchyně do MŠ Telnice 
Nové myčky pro MŠ Telnice 
Školská rada ZŠ a MŠ Telnice 
Pomoc obcím zasaženým ničivým tornádem 
Výzva ke vstupu do organizace Naše odpadky 
Moruše u rybníka 
Předběžný rozpočet na opravu vodního kola 
Servisní smlouva - obecní rozhlas 
Pojistné události 
Volby do Poslanecké sněmovny PČR 
Nabídka na nákup pozemků 
Železná konstrukce 
Nabídka na nákup pozemků 
Parkoviště v Nádražní čtvrti 
Smlouva č. HO-001030068923/001-MOPR s EG.D., a.s. 
Optika do Otmarova 
Plánovací schůzka spolků na příští rok 
LETNÍ PRÁCE V OBCI 
Vyúčtování LHD 
Zrušení chodníčku v Nádražní čtvrti 
Žádost o opravu místní komunikace ulice –Masarykovo nám. 
PODĚKOVÁNÍ 
POZVÁNKY 
DISKUZE 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body 
v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu  
Lenkou Sobotkovou a Petra Gabrhela. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele 
zápisu Lenku Sobotkovou a Petra Gabrhela. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 3 

2. 9. 2021 

2.1. Starosta obce – podepsat Příkazní smlouvu s Markem Sklenářem (IČ: 65781678) na výkon 
činnosti technického dozoru stavby veřejné zakázky V 00538 – MŠ Telnice, Palackého 402 
– rekonstrukce a optimalizace vytápění. – Splněno. 

2.2. Starosta obce – objednat opravu chodníku a vjezdu přes hasičkou u společnosti SEKANINA 
– SEVUD s.r.o. (IČ: 29197007). – Splněno. 

2.3. Starosta obce – podepsat smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství 
a zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností ELEKTROWIN a.s. (IČ: 
27257843). – Splněno. 

2.4. Starosta obce – podepsat Dodatek ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SENIOR TAXI 
2020 s Michalem Drápalem (IČ: 74991761). – Pan Drápal doposud nedoručil zpět 
podepsaný dodatek. 

2.5. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na pronájem pozemku p.č. 839/1 v k. ú. Telnice u Brna. 
– Splněno. 

2.6. Starosta obce – podepsat Licenční smlouvu o veřejném provozování VP_2021_54277 
s OSA (IČ: 63839997). – Splněno. 

2.7. Starosta obce – podepsat Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s EG.D., 
a.s. (IČ: 28085400). – Splněno. 

2.8. Starosta obce – podepsat Smlouvy o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s r.o.  (IČ: 
43224245). – Splněno. 

2.9. Starosta obce – prověřit aktuální stav přípravy projektu kanalizace na Masarykově nám. – 
ulička. – Splněno. 

2.10. Starosta obce – připravit smluvní podmínky a geometrický plán věcného břemene pro 
přístup k vodě – vodní pumpě na pozemku obce p.č. 126/2. – Trvá. 

2.11. Starosta obce – připravit v průběhu druhé poloviny roku 2021 dodatky ke stávajícím 
nájemním smlouvám ve věci navýšení ceny za pronájem obecního pozemku na 0,8 
kč/m2/rok. – Trvá. 

 

3. Došlá pošta 

3.1. Jihomoravský kraj - Návrh výlukového jízdního řádu linky xS2 pro období 12.12.2021 – 
10.12.2022. TEL-886/2021-Dr. 

3.2. GEOtest, a.s. - Národní inventarizace kontaminovaných a potencionálně 
kontaminovaných míst. TEL-893/2021-Dr. 

3.3. Městský úřad Šlapanice - Povolení odběru povrchové vody Z Říčka, k.ú. Telnice u Brna, p.č. 
1148, Bímová. TEL-900/2021-Dr. 

3.4. Stavební úřad Sokolnice - ÚS+OHL_přístavba zimní zahrady_p.p.č. 
820_Telnice_Střihavkovi. TEL-930/2021-Dr. 

3.5. xxxxxxxxxxxxxxxx - xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Opětovná výzva ke zdržení se protiprávního 
jednání. TEL-941/2021-Dr. 

3.6. Jihomoravský kraj - Metodika účtování finanční pomoci obcím zasaženým živelní 
pohromou (tornádem). TEL-993/2021-Dr. 

3.7. ELEKTROWIN a.s. - Čtvrtletní motivační příspěvky pro velké a malé spotřebiče - navýšení 
cen - ELEKTROWIN a.s. TEL-1124/2021-Dr. 

3.8. Základní škola a Mateřská škola Telnice - Žádost o příspěvek na provoz školy 3.q. TEL-
1148/2021-DuJ. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 4 

2. 9. 2021 

3.9. Jihomoravský kraj - Poskytnutí dalšího příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 
95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu. TEL-1152/2021-DuJ. 

3.10.Ministerstvo životního prostředí - Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru 
na životní prostředí - "V417/817 – zdvojení vedení ". TEL-1160/2021-DuJ. 

3.11.Ministerstvo financí ČR - Informativní sdělení o zamítnutí dotace a o způsobu doručení 
rozhodnutí o zamítnutí žádosti na základě veřejné vyhlášky - Výzva č. 8 a Výzva č. 9. TEL-
1161/2021-DuJ. 

3.12.Městský úřad Šlapanice - Zpomalovací polštář Telnice - Kolaudační souhlas. TEL-
1162/2021-DuJ. 

3.13.Jihomoravský kraj - Plán dopravní obslužnosti Jihomoravského kraje pro období let 2022 
až 2026. TEL-1174/2021-DuJ. 

3.14.Město Šlapanice - Kolaudační souhlas - Parkoviště na pozemku p.č. 1279/13. TEL-
1210/2021-Dr. 

3.15.Obec Měnín - Oznámení o vydání zm. č 2 ÚP Měnín. TEL-1212/2021-Dr. 

3.16.Stavební úřad Sokolnice - Rozhodnutí - Ž. o změnu stavby ze svateb.salonu na byt správce, 
parkování nákladních a osob.vozidel p.p.č. 1106/2, 1097 Telnice Zapomělová. TEL-
1224/2021-Dr. 

3.17.Policie ČR, krajské ředitelství JMK - Poškození autobusové zastávky Telnice ul. K nádraží. 
TEL-1235/2021-Dr. 

3.18.Městský úřad Šlapanice – Kolaudační souhlas vjezd do areálu ČEPS. TEL-1240/2021-Dr. 

3.19.Jihomoravský kraj - opravné rozhodnutí - V 280 demolice a rekultivace -dočasné odnětí. 
TEL-1246/2021-DuJ. 

3.20.Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko - DSO Šlapanicko - pozvánka na VH č. 18. TEL-
1272/2021-DuJ. 

3.21.ASEKOL a.s. - Dodatek smlouvy ASEKOL 2021. TEL-1290/2021-Dr. 

3.22.Jihomoravský kraj - Vznik Euroregionu Pomoraví. TEL-1323/2021-Dr. 

 

4. Dotační žádost na sportovní halu 

 

4.1. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice, že dotační titul „Investice nad 10 mil. 
korun“ byl Národní sportovní agenturou zrušen. Nově byl otevřen nový dotační program 
s názvem Regiony 2021 ze zásadně jinak koncipovanými podmínkami, termín uzávěrky 
podání žádostí do nového programu je již 30. 9. 2021. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce, že dotační titul „Investice 

nad 10 mil. korun“ byl Národní sportovní agenturou zrušen. Nově byl otevřen nový 

dotační program s názvem Regiony 2021. 

 

4.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Memorandum o vzájemné spolupráci s TJ Sokol 
Telnice (IČ: 18565786). Zastupitelé diskutovali mezi sebou o potřebě řešit provoz budoucí 
zděné sportovní haly sportovní organizací, což podmiňuje Národní sportovní agentura ve 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 5 

2. 9. 2021 

svém dotačním programu. Pokud by obec nenašla provozovatele, pak by nemělo smysl 
dotační žádost vůbec podávat. V Telnici reálně existují pouze dvě sportovní organizace, 
přičemž místní Orel o provozování nové sportovní haly nejeví zájem, jak naznačila 
zastupitelka Bohumila Hrazdírová. Proto jednání probíhala se Sokolem Telnice. Výbor 
Sokola Telnice souhlasil s uzavřením memoranda, které nahrazuje společné prohlášení 
obou stran k vzájemné vůli se v této věci dohodnout. Zastupitelé současně souhlasí 
s vyvěšením záměru na pronájem-provoz budoucí zděné sportovní haly v areálu Sokola 
Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Memorandum o vzájemné spolupráci s TJ Sokol Telnice (IČ: 

18565786) o budoucím provozu zděné obecní sportovní haly v areálu Sokola Telnice v 

případě, že bude tento projekt realizován. Zastupitelstvo obce také schvaluje vyvěšení 

záměru na pronájem-provozování budoucí Sportovní haly Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.3 : pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dodatku ke Smlouvě o dílo se společností 
RENARDS, a.s. (IČ: 08737215) ve věci podání žádosti o dotaci na sportovní halu. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke Smlouvě o dílo se společností RENARDS, a.s. 

(IČ: 08737215) ve věci podání žádosti o dotaci na sportovní halu v rámci výzvy Regiony 

2021 u Národní sportovní agentury. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.4 : pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

4.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky V00521 
– Sportovní hala Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice jako zadavatel veřejné zakázky V00521 – Sportovní hala 

Telnice schvaluje Rozhodnutí o zrušení tohoto zadávacího řízení z důvodu uvedeného v § 

127 odst. 2 písm. e) zákona o zadávání veřejných zakázek, neboť zadavatel neobdržel 

dotaci, z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně uhrazena. Za této situace 

zadavateli nezbylo než toto zadávací řízení zrušit. Zastupitelstvo obce Telnice dále 

schvaluje písemnou zprávu zadavatele ke zrušení zadávacího řízení. 

  Hlasování o návrhu usnesení č.5 : pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

4.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nové zadávací podmínky veřejné zakázky na stavbu 
sportovní haly v souladu s novým dotačním programem Regiony 2021 . 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce schvaluje úkol starostovi obce připravit zadávací podmínky veřejné 

zakázky na stavbu sportovní haly v souladu s novým dotačním programem Regiony 2021. 

  Hlasování o návrhu usnesení č.6 : pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 6 

2. 9. 2021 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 

5. Projekt – místo pro setkávání telnických sousedů 

 

5.1. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo doporučení hodnotící komise k výsledkům veřejné 
zakázky malého rozsahu „Místo pro setkávání telnických sousedů“.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí doporučení hodnotící komise k výsledkům 
veřejné zakázky malého rozsahu „Místo pro setkávání telnických sousedů“. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

5.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo výběr dodavatele na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu „Místo pro setkávání telnických sousedů“. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje výběr dodavatele na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu „Místo pro setkávání telnických sousedů“ - účastník výběrového řízení 
společnost Hřiště 8D s.r.o., Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno (IČ: 04436857), jehož 
nabídka respektuje stanovené zadávací podmínky. 

  Hlasování o návrhu usnesení č.8 : pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

5.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Kupní smlouvy se společností Hřiště 8D s.r.o. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Telnice, jako 

objednatelem, a společností Hřiště 8D s.r.o., Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno (IČ: 

04436857), jako dodavatelem veřejné zakázky malého rozsahu „Místo pro setkávání 

telnických sousedů“. 

  Hlasování o návrhu usnesení č.9 : pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

 

6. Veřejná zakázka V 00538 – MŠ Telnice, Palackého 402, rekonstrukce a optimalizace 
vytápění 

6.1. Zastupitelstvo obce vyslechlo zprávu ředitele školy o realizaci projektu rekonstrukce 
vytápění v MŠ Telnice, včetně zprávy technického dozoru stavby k vícepracem a méně 
pracem. Dále projednalo Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 1. července 2021 se 
společností Instalotherm-Veselka, s.r.o. 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu ředitele školy o průběhu realizace 

veřejné zakázky na rekonstrukci a optimalizaci vytápění v MŠ Telnice a soupis víceprací 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 7 

2. 9. 2021 

a méně prací a související komentář technického dozoru stavby ing. Marka Sklenáře. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 1. července 2021 se 

společností Instalotherm-Veselka, s.r.o. (IČ: 26912538). Obec Telnice děkuje všem, kteří 

se na úspěšné realizaci této stavební zakázky v letních měsících jakkoliv podíleli a 

pomohli. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

6.2. Zastupitelstvo obce projednalo návrh dotační smlouvy s Jihomoravským krajem. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK072203/21/OKH s Jihomoravským krajem (IČ: 70888337) na 

akci „Řešení dosloužilého stavu topení v mateřské škole Telnice“ ve výši 250 000 Kč. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7. Různé 

7.1. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o zamítnutí dotační žádosti u 
Ministerstva financí ČR ve věci výměny střešní krytiny MŠ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zamítnutí dotační žádosti u Ministerstva 

financí ČR ve věci výměny střešní krytiny MŠ Telnice. 

7.2. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o poskytnutí dotace ve výši 216 525,20 
Kč Ministerstvem životního prostředí ČR na akci Úprava volné krajiny v k.ú. Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí poskytnutí dotace ve výši 216 525,20 Kč 

Ministerstvem životního prostředí ČR na akci Úprava volné krajiny v k.ú. Telnice. 

 

7.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o dílo PK/202110/Tel se společností 
Paměť krajiny, s.r.o. (IČ: 29306922). Dodavatel předpokládá realizaci během podzimních 
měsíců. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o dílo PK/202110/Tel se společností 
Paměť krajiny, s.r.o. (IČ: 29306922) ve věci realizace projektu Úprava volné krajiny v 
k.ú. Telnice v ceně 247 268,10 Kč vč. DPH. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.4. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o poskytnutí dotace Ministerstva 
financí ČR ve výši 31 000 Kč pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí poskytnutí dotace Ministerstva financí ČR 

ve výši 31 000 Kč pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 8 

2. 9. 2021 

7.5. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o poskytnutí kompenzačního příspěvku 
ze státního rozpočtu ve výši 246 592,43 Kč. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí poskytnutí kompenzačního příspěvku ze 

státního rozpočtu ve výši 246 592,43 Kč. 

 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo prodej obecního pozemku p.č. 1415/3 v k. ú. 
Telnice u Brna o výměře 28 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 1415/1 v k.ú. 
Telnice dle geometrického plánu č. 1158-19/2021 panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1415/3 v k. ú. 
Telnice u Brna o výměře 28 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 1415/1 v 
k.ú. Telnice dle geometrického plánu č. 1158-19/2021 panu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za 
cenu 21 000 Kč a související kupní smlouvu. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.7. Zastupitelstvo obce projednalo pronájem obecního pozemku p.č. 839/1 v k.ú. Telnice u 
Brna o výměře 367 m2 pro účely zahradničení panu xxxxxxxxxxxxxxxx. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem obecního pozemku p.č. 839/1 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 367 m2 pro účely zahradničení panu xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Telnice roční nájemné ve výši 294 
korun a související Smlouvu o nájmu obecního pozemku a úkol starostovi obce 
smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.8. Starosta obce informoval zastupitele o návrhu licenční smlouvy o veřejném provozování 
hudebních děl prostřednictvím rozhlasu se společností OSA, z.s. Dále informoval 
zastupitele o nabídce SMS ČR. K tomuto tématu předal slovo panu Iranu, který se připojil 
vzdáleně. Pan Iran vede projekt „Autorská práva jednoduše“, který je plnohodnotnou 
náhradou licenční smlouvy na provozování rozhlasu, který nabízí OSA, z.s. Zastupitelé tyto 
dvě nabídky posoudí na příštím zastupitelstvu.   

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh licenční smlouvy o veřejném 

provozování hudebních děl prostřednictvím rozhlasu se společností OSA, z.s. a zároveň 

nabídku SMS ČR na uzavření smlouvy na provozování hudebních děl prostřednictvím 

rozhlasu. 

 

7.9. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Licenční smlouvy o veřejném provozování 
VP_2021_106888 s úhradou 433,90 Kč bez DPH za Čaj o páté (DH Telničanka) v roce 2019. 
Tato akce byla při kontrole OSA zjištěna jako nenáhlášená akce, takže po dohodě obou 
stran byla dodatečně obci vyúčtována v cenách roku 2019. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 9 

2. 9. 2021 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování 
VP_2021_106888 s úhradou 433,90 Kč bez DPH za Čaj o páté (DH Telničanka) v roce 
2019. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.10.Zastupitelstvo obce projednalo dokumentaci pro územní řízení projektu OPS Telnice 
společnosti VIVO Connection spol. s r.o. V projektu chybějí některé telnické ulice, takže 
zastupitelé požadují jejich doplnění do dokumentace. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s dokumentací pro územní řízení projektu OPS Telnice 
společnosti VIVO Connection spol. s r.o. Současně vyzývá investora, aby doplnil ve 
své dokumentaci vedení v ulicích, které v této dokumentaci chybějí. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.11.Zastupitelstvo obce projednalo návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci s obcí 
Blatnička (IČ: 00488518) ve věci společného nákupu energií. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci s obcí Blatnička 
(IČ: 00488518) ve věci společného nákupu energií. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.12.Zastupitelstvo obce Telnice bylo starostou obce seznámeno s rozpočtem prováděných 
prací na výměně garážových vrat a při související rekonstrukci fasády budovy hasičky. 
Projednalo úhradu nákladů této akce. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů v souvislosti s realizací 
výměny garážových vrat a související rekonstrukci fasády budovy hasičky. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.13. Starosta obce seznámil Zastupitelstvo obce Telnice s demontáží původního točitého 
schodiště, které stálo před obecní hasičkou. Současně byl projednán návrh Kupní smlouvy 
s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na 
prodej nevyužitelného točitého schodiště z budovy hasičky za cenu 25 000 Kč. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na prodej nevyužitelného točitého schodiště 
z budovy hasičky za cenu 25 000 Kč. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 10 

2. 9. 2021 

7.14.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o stanovení termínu příštích telnických 
hodů na víkend 18. – 20. června 2022. 

 Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí stanovení termínu příštích telnických hodů 

na víkend 18. – 20. června 2022. 

 

7.15.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o informaci ČTÚ o možném rušení TV 
signálu ze strany mobilních operátorů. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci ČTÚ o možném rušení TV signálu ze 

strany mobilních operátorů. 

 

7.16.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o pozvánce na Valnou hromadu DSO 
Šlapanicko. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí pozvánku na Valnou hromadu DSO Šlapanicko. 

 

7.17. Zastupitelstvo obce projednalo výsledky dosavadní deratizace obce. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výsledky dosavadní deratizace obce a 
souhlasí s tím, aby i v příštím roce pokračovala při četnosti 2x ročně.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.18.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Kupní smlouvy č. 6485759 se společností 
Sconto Nábytek s.r.o. (IČ: 25723944) na pořízení 2 ks kuchyňských linek pro MŠ Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Kupní smlouvu č. 6485759 se společností 
Sconto Nábytek s.r.o. (IČ: 25723944) na pořízení 2 ks kuchyňských linek pro MŠ 
Telnice v celkové ceně 11 998 Kč vč. DPH. Instalaci a dopravu zajistí pracovní četa. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.19.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zrušení usnesení o výměně dvou menších oken v 
budově ZŠ Telnice vč. zrušení Smlouvy o dílo se společností Okna Macek a.s. s tím, že 
ušetřené prostředky budou využity na pořízení dvou myček pro MŠ Telnice. K výměně 
oken dojde v příštích letech. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zrušení usnesení o výměně dvou menších 
oken v budově ZŠ Telnice vč. zrušení Smlouvy o dílo se společností Okna Macek a.s. 
(IČ: 26906724). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 11 

2. 9. 2021 

7.20.Zastupitelstvo obce projednalo nákup 2 ks myček AEG FFB53610ZW pro MŠ Telnice za 
celkovou cenu 25 060 Kč vč. dopravy. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nákup 2 ks myček AEG FFB53610ZW pro MŠ 
Telnice za celkovou cenu 25 060 Kč vč. dopravy od společnosti Elektrometal servis 
s.r.o. (IČ: 45807477) a úkol starostovi obce zboží přes e-shop objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.21.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o aktuálním složením Školské komise 
ZŠ a MŠ Telnice a o prvním zasedání, které proběhlo 31.8.2021. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o aktuálním 

složením Školské komise ZŠ a MŠ Telnice a o prvním zasedání, které proběhlo 

31.8.2021. 

 
7.22.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o možné pomoci zasaženým obcím 

ničivým tornádem. Dále zastupitelé diskutovali, a shodli se, že na příštím zastupitelstvu 
obce podpoří darem nějakou příspěvkovou organizaci z postižených obcí tornádem. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o možné pomoci 

zasaženým obcím ničivým tornádem. 

 

7.23.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o výzvě ke vstupu do organizace Naše 
odpadky. Žádný ze zastupitelů nenavrhnul vstoupit do této organizace ani žadné usnesení 
k hlasování. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce výzvě ke vstupu do 

organizace Naše odpadky. 

 

7.24.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o výzvě ke vstupu do Euroregionu 
Pomoraví. Žádný ze zastupitelů nenavrhnul vstoupit do tohoto Euroregionu ani žádné 
usnesení k hlasování. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o výzvě ke vstupu 

do Euroregionu Pomoraví. 

 

 
7.25.Starosta obce podal zprávu o řešení situace s poškozeným stromem moruše, která se 

nachází v lokalitě u rybníka. Na několikerou žádost pana xxxxxxxxxxxxxx byl nakonec 
objednán odborný posudek, přičemž certifikovaný arborista konstatoval, že se strom 
nachází v nedobrém zdravotním stavu a především vinou úmyslného poškození velmi 
strádá. Navrhl dvě možnosti řešení, přičemž odhaduje, že strom by i přes odborný zásah 
neměl delší než desetiletou perspektivu. Zastupitelé vedli diskuzi o tom, jak se k této 
problematice z pozice vlastníka stromu postavit. Nakonec došlo k dohodě, že bude 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 12 

2. 9. 2021 

podána úřední žádost o pokácení solitérního stromu morušovníku bílého na obecním 
pozemku p.č. 647/1 v k.ú. Telnice u Brna. Obec je připravena provést náhradní výsadbu. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje podání úřední žádosti o pokácení solitérního 
stromu morušovníku bílého na obecním pozemku p.č. 647/1 v k.ú. Telnice u Brna a 
vysazení téhož stromu v blízkosti stávajícího stromu.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.26.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Vladimíra Blaženky na předběžný rozpočet 
záměru opravy vodního kola ve Zlatém potoce. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh Vladimíra Blaženky na předběžný 
rozpočet záměru opravy vodního kola ve Zlatém potoce. Současně schvaluje úkol 
Vladimíru Blaženkovi zajistit realizaci tohoto záměru. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

7.27.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o nabídce firmy Pavel Kuběja – 
EMPEMONT na servis obecního rozhlasu. Nikdo ze zastupitelů nenavrhnul této nabídky 
využít. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o nabídce firmy 

Pavel Kuběja – EMPEMONT na servis obecního rozhlasu. 

 
7.28.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o řešení několika pojistných událostí v 

letním období. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o řešení několika 

pojistných události v letním období. 

7.29.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o přípravě voleb do Poslanecké 
sněmovny v Telnici vč. veřejné nabídky občanům pro účast v okrskové volební komisi. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě voleb do 

Poslanecké sněmovny v Telnici vč. veřejné nabídky občanům pro účast v okrskové 

volební komisi. 

7.30.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o záměru v budoucnu zlikvidovat 
železnou konstrukci v parku u rybníka. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o záměru v budoucnu zlikvidovat 

železnou konstrukci v parku u rybníka. 

 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 13 

2. 9. 2021 

7.31.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o nabídce společnosti na odkup 3/8 
podílů pozemků p.č. 1482/2 a 1564/9 v k.ú. Telnice u Brna. Nikdo ze zastupitelů nepodal 
náhvrh na odkup předmětného podílu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o nabídce společnosti na odkup 

3/8 podílů pozemků p.č. 1482/2 a 1564/9 v k.ú. Telnice u Brna. 

 
7.32.Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o průběhu realizace stavební 

zakázky parkoviště v Nádražní čtvrti. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce o průběhu 

realizace stavební zakázky parkoviště v Nádražní čtvrti. 

7.33.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene s EG.D., a.s. č. HO-001030068923/001-MOPR. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 26:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene s EG.D., a.s. (IČ: 28085400) č. HO-001030068923/001-MOPR 

ve věci realizace stavby Telnice u B., příp. NN, Slabyhoudek a úkol starostovi obce 
smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

7.34.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti se společností CETIN a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 27:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti se společností CETIN a.s. (IČ: 04084063) ve věci stavby: 11010-096829, 
FTTx0_B_Otmarov_NIO24_UR. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

7.35.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o pozvánce na společné plánovací 
setkání pro spolky a organizátory kulturních a sportovních akcí – 6. října 2021. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na společné plánovací setkání 

pro spolky a organizátory kulturních a sportovních akcí – 6. října 2021. 

7.36.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o letních pracích a úspěšném zapojení 
pěti brigádníků z řad místních studentů. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty obce o letních pracích a 

úspěšném zapojení pěti brigádníků z řad místních studentů. 

7.37.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o vyúčtování letošního projektu 
Letního hlídání dětí. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o vyúčtování 

letošního projektu Letního hlídání dětí. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 14 

2. 9. 2021 

 

7.38.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost na odstranění dlažby z pozemku 1472/9 v 
k.ú. Telnice u Brna a žádost na odkup obecního pozemku p.č. 1472/23 v k.ú. Telnice u 
Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 28:  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost rodiny xxxxxxxxxxxxxxxxxx a 
souhlasí s odstraněním dlažby z pozemku 1472/9 v k.ú. Telnice u Brna před jejich 
novým domem a zatravněním této části pozemku. Dále bere na vědomí jejich zájem 
o odkup obecního pozemku p.č. 1472/23 v k.ú. Telnice u Brna a vyzývá je k sepsání 
čestného prohlášení zájemce o obecní pozemek a úhradě kauce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 

7.39.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost obyvatel ulice Masarykovo nám. – ulička 
(jižní část). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 29:  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost obyvatel ulice Masarykovo nám. 
– ulička (jižní část) a schvaluje úkol starostovi obce prověřit aktuální stav přípravy 
projektu kanalizace a poptat cenu PD na rekonstrukci silnice a poptat cenu po 
technické divizi VAS  aktuální cenu dokončení kanalizačního projektu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

7.40.Starosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli: na přípravě akce „Kácení máje“, na 
Letním hlídání dětí, na přípravě Dne pro celou rodinu a na přípravě návštěvy seniorů z 
Pozořic.  

7.41.Starosta obce pozval všechny na Orlovnu Telnice do nově rekonstruované posilovny, na 
kurz kreslení pro školáky (30.9.), Na Kroužek keramiky (13.9.), na stavbu sportovní haly 
(12. 9.), na historický jarmark a vinobraní (18.9.), na besedu „Po stopách objevitelů“ 
(29.9.), na obecní zájezd Po moravských stopách Františka Perny (2.10.), na Drakiádu 
(9.10.), na předvolební debatu s deníkem Forum 24 (6.10.).  

7.42.Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné zastupitele, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. Nikdo se ze zastupitelů nepřihlásil. 

7.43.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice, v tuto chvíli nemá návrh žádného 
dalšího termínu zasedání, jelikož bude termín stanovat v závislosti na přípravě dotační 
žádosti na sportovní halu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí, že v tuto chvíli není stanovený 
předpokládaný termín příštího zasedání ZO Telnice. 

 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval všem přítomným za účast. Zasedání 
zastupitelstva obce bylo ukončeno v 21:49 hod. V průběhu zasedání bylo přítomno 11 členů 
zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/21 Strana 15 

2. 9. 2021 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Lenka Sobotková ........................................................................................ 
 
 

Petr Gabrhel ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   30 / 21
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	Dotační smlouva JMK - vytápění MŠ Telnice
	Zamítnutí dotace - výměna střešní krytiny MŠ Telnice
	Úprava volné krajiny v k.ú. Telnice
	Účelová dotace na volby do PSP ČR
	Kompenzační bonus
	Prodej obecního pozemku p.č. 1415/3 (který vznikne dělením od pozemku p.č. 1415/1 v k.ú. Telnice u Brna)
	Pronájem zahrádky p.č. 839/1 v k.ú. Telnice u Brna
	Ochranný svaz autorský
	OSA – Čaj o páté 2019
	VIVO Connection - optika v Telnici
	Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci
	Hasička
	Točité schodiště
	Telnické hody 2022
	ČTÚ: Rušení TV signálu
	Pozvánka na VH DSO Šlapanicko
	Deratizace
	Malé kuchyně do MŠ Telnice
	Nové myčky pro MŠ Telnice
	Školská rada ZŠ a MŠ Telnice
	Pomoc obcím zasaženým ničivým tornádem
	Výzva ke vstupu do organizace Naše odpadky
	Moruše u rybníka
	Předběžný rozpočet na opravu vodního kola
	Servisní smlouva - obecní rozhlas
	Pojistné události
	Volby do Poslanecké sněmovny PČR
	Nabídka na nákup pozemků
	Železná konstrukce
	Nabídka na nákup pozemků
	Parkoviště v Nádražní čtvrti
	Smlouva č. HO-001030068923/001-MOPR s EG.D., a.s.
	Optika do Otmarova
	Plánovací schůzka spolků na příští rok
	LETNÍ PRÁCE V OBCI
	Vyúčtování LHD
	Zrušení chodníčku v Nádražní čtvrti
	Žádost o opravu místní komunikace ulice –Masarykovo nám.
	PODĚKOVÁNÍ
	POZVÁNKY
	DISKUZE
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele zápisu Lenku Sobotkovou a Petra Gabrhela.

